COPIA ALBO PRETORIO

Pag.: 1/5

COMUNE DI PARTINICO

PROVINCIA DI PALERMO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione R.G. 11‘:’/l %%1‘(1&1 U V& Qold

OGGETTO

“Regolazizzazione provvisorio n. 3002 - Somme
assegnate ai sensi della L.N. n. 62/2000, Borsa di
Studio — Anni scolastici 2012/2013 e 2013/2014”

Ufficio Proponente: Pubblica Istruzione

Responsabile del Settore: D.ssa Anna Drago

Responsabile del Procedimento: Grazia Enia

TRASMESSO

ALL’ALBO PRETORIO IL /¢ -¢/- /F.

Settoren® € F

Regn“é_éidata ZQJ{?,! 19




Pag - 2/5

Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.r. 30/04/1991 n. 10, ai sensi dell’art. 2 della
medesima legge, propone I’adozione della seguente proposta di determinazione di cui attesta la
regolaritd del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza, avente ad
oggetto: “Regolazizzazione provvisorio n. 3002 - Somme assegnate ai sensi della L.N. n.
62/2000, Borsa di Studio — Anni scolastici 2012/2013 e 2013/2014”

PREMESSO CHE la Legge n° 62 del 10/03/2000 “Norme per la paritd scolastica e
disposizioni sul diritto allo studio ed all*istruzione™ prevede ’assegnazione di borse di studio

alle famiglie degli alunni delle scuole statali e paritarie (primarie, secondarie di primo gradoe

secondo grado) che versano in condizioni di maggiore svantaggio economico;

CHE |’Assessorato Regionale BB. CC. AA. & P.I. ha emanato la Circolare n. 08 del
13/05/2013 e la Circolare n. 5 del 20/03/2014, contenenti, rispettivamente, il bando con le
disposizioni attuative per I’erogazione della borsa di studio per 1’a.s. 2012/13 e per 1’anno
2013/2014;
CHE con determinazioni del Settore Promozione Culturale, Turismo, Spettacolo, Sport e
Pubblica Istruzione n. 154 del 17/10/2013, R.G. n. 1680 del 18/10/2013 e n. 155 del
17/10/2013, R.G. n. 1681 del 17/10/2013 sono stati approvati gli ’elenchi degli alunni aventi
diritto alla borsa di studio per 1’anno scolastico 2012/2013, distinti secondo i due ordini di
scuola su cui il comune esercita la propria competenza e cioé scuola primaria e scuola
secondaria di primo grado;
CHE con nota Prot. gen. n® 23474 del 05/06/2013 I’Ufficio P.I. trasmetteva all’ Assessorato
Regionale BB. CC. AA. ¢ P.L le suddette due determinazioni complete dei due elenchi degli
aventi diritto;
CHE I’ Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale con D.D.S. n.
6537 del 21/11/2018 ha approvato il piano di riparto dei fondi necessari a garantire
I’erogazione delle borse di studio per ’anno scolastico 2012/2013, assegnando al Comune di
Partinico la complessiva somma di € 37.677,00 cosi distinta:

s €19.152,00 per gli alunni della scuola primaria ammessi al beneficio

e € 18.525,00 per gli alunni della scuola secondaria di primo grado ammessi al beneficio
CHE lo stesso D.D.S. stabilisce che la somma da attribuire a ciascun alunno avente diritto &
pari ad € 56,00 per la scuola Primaria, ed € 57,00 per la scuola Secondaria di primo grado;

CHE con determinazione del Settore Promozione Culturale, Turismo, Spettacolo, Sport e
Pubblica Istruzione R.G. n. 1304 dell’08/09/2014 ¢ sua successiva determinazione di modifica
R.G. n. 1354 del 12/09/2014; e con determinazione R.G. 1305 dell’08/09/2014 e sua
successiva determinazione di modifica R.G. n. 1353 del 12/09/2014 sono stati approvati gli
I'elenchi degli alunni aventi diritto alla borsa di studio per I’anno scolastico 2013/2014,
distinti secondo i due ordini di scuola su cui il comune esercita la propria competenza e cioé
scuola primaria e scuola secondaria di primo grado;

CHE con nota Prot. gen. n® 15941 del 30/09/2014 I’Ufficio P.I. trasmetteva all’ Assessorato
Regionale BB. CC. AA. e P.I. le suddette due determinazioni complete dei due elenchi degli
aventi diritto;



Pag.:3/5

" CHE I’ Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale con D.D.S. n.
6537 del 21/11/2018 ha approvato il piano di riparto dei fondi necessari a garantire
I’erogazione delle borse di studio per 1’anno scolastico 2013/2014, assegnando al Comune di
Partinico la complessiva somma di € 63.830,00 cosi distinta:

e € 34.580,00 per gli alunni della scuola primaria ammessi al beneficio

e €29.250,00 per gli alunni della scuola secondaria di primo grado ammessi al beneficio
CHE lo stesso D.D.S. stabilisce che la somma da attribuire a ciascun alunno avente diritto &

pari ad € 65,00 per la scuola Primaria, ed € 75,00 per la scuola Secondaria di primo grado;
CHE in data 18/12/2018 il Responsabile del Settore Economico - Finanziario ha trasmesso a
questo Settore il provvisorio n. 3002 del 17/12/2018 di € 101.507,00, relativo alla Legge n°
62 del 10/03/2000 — anni scolastici 2012/2013 e 2013/2014, per la regolarizzazione;
RITENUTO, pertanto, necessario accertare, incamerare e impegnare in favore degli aventi
diritto di cui agli elenchi allegati alle suddette determinazioni di approvazione, la complessiva
somma di € 101.507,00 cosi distinta:

e € 37.677,00 per I’anno scolastico 2012/2013

e € 63.830,00 per I’anno scolastico 2013/2014

PROPONE DI DETERMINARE
Per i motivi specificati in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1) Accertare la somma di € 101.507,00 al Cap. 281 “Trasferimento Regionale per il Diritto
allo Studio™, Titolo 2, Tipologia 101, Categoria 2, Bilancio 2018;

2) Incamerare la somma di € 101.507,00, mediante emissione di reversale d’incasso, al
Cap. 281, giusto accertamento di cui al punto 1) del presente atto;

3) Impegnare la somma di € 101.507,00 al Cap. 1109 “Diritto allo Studio”, Missione 4,
Programma 6, Titolo 1, Macro-aggregato 4, Bilancio 2018 in favore dei genitori degli
alunni aventi diritto al beneficio in oggetto per gli anni scolastici 2012/2013 e 2013/2014,
secondo gli elenchi allegati alle determinazioni meglio specificate in premessa e distinti
per ordine di scuola e cioe Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado;

4) Dare atto che con successiva determinazione si procedera a liquidare la somma
complessiva di € 101.507,00 come segue:

e per I’anno scolastico 2012/2013, la somma di € 37.677,00 in favore dei beneficiari
di cui alle determinazioni n. 154 del 17/10/2013, R.G. n. 1680 del 18/10/2013 e e
n. 155 del 17/10/2013, R.G. n. 1681 del 17/10/2013

e per I’anno scolastico 2013/2014, la somma di € 63.830,00 in favore dei beneficiari
di cui alle determinazioni n. 1304 dell’08/09/2014 e R.G. 1305 dell’08/09/2014 e
successive determinazioni di modifica R.G. n. 1354 del 12/09/2014 e R.G. n. 1353
del 12/09/2014.

Il Responsabile del Procedimento
Grazia Enia

(-g = ff"@m



Pag.: 4/5

/ IL RESPONSABILE DEL SETTORE
”"ESAMINATA la proposta del Responsabile del Procedimento, i cui provvedimenti si
intendono ripetuti e trascritti € che assumono motivazione del presente provvedimento;

DATO ATTO:

— CHE ¢ legittimato ad emanare il presente atto in ragione della determinazione del
commissario straordinario con i poteri del sindaco, n. 06 del 12/07!2017 con la quale
veniva—nominata—Responsabile=del—settore—:Servizi—al le—relative—————

funzioni;
— CHE nell’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilitd previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice
di comportamento e alla normativa anticorruzione ( Delib. G.M. n. 17 del 27 Gennaio
2017, “Piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma della
trasparenza e dell’integrita 2017/2019”
~ CHE nell’adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione
all’oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella
relativa alla prevenzione della corruzione.
VISTI:
e L’art.107 del D.Lgs. 267/2000 e [’art.4 del D.Lgs. 165/2001 che disciplinano gli
adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore;
e L’art. 15 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali
che disciplina le attribuzioni del Responsabile di Settore;
o Gli artt.183 e 184 del D.Lgs.267/2000 che disciplinano le procedure di prenotazione, di
impegno e di liquidazione delle spese;
e La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 24/11/2016, di i. e., con la quale &
stato approvato il Bilancio di previsione per I'esercizio finanziario relativo all’anno 2016;
e La Deliberazione della Giunta Municipale n. 191 del 06/12/2016, di i. e., con la quale &
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per I’anno 2016 ( P.E.G.) attribuendo al
Responsabile del Settore Servizi alla Persona la gestione dei capitoli impegnati con il
presente atto.
DETERMINA

Fare propria la superiore proposta avente per oggetto: “Regolazizzazione provvisorio n. 3002 -
Somme assegnate ai sensi della L.N. n. 62/2000, Borsa di Studio — Anni scolastici
2012/2013 ¢ 2013/2014”

Il Responsabile del Settore
D,:gf&gina Drago

> 'U_»—’7



Pag - 5/5

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

UFFICIO IMPEGNI

Istruttore:

SITUAZIONE CONTABILE

+-11-Responsabile-dell2lfficio-atiesta-che-il-presente-impegno-£-stato-annotate-al-numero.di-seguite-riportato:

ATTO n°
Prenotazione e/o impegno n° Cap Codice Bilancio
Prenotazione e/o impegno n° Cap Codice Bilancio
Prenotazione e/o impegno n° Cap Codice Bilancio
Prenotazione e/o impegno n° Cap Codice Bilancio
Prenotazione e/o impegno n°® Cap Codice Bilancio
Prenotazione ¢/o impegno n° Cap Codice Bilancio

Partinico Li,

11 Responsabile del Procedimento contabile

RAGIONERIA GENERALE
Visto di regolaritd contabile sull’impegno di spesa soprascritto e di copertura finanziaria.
Li

IL RESPONSABILE DEL SETT%CON(}WCD FINANZIARIO

£
7Y N
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO
Si attesta che copia della presente & stata pubblicata all’albo dell’Ente

dal , per quindici giorni consecutivi

Registro pubblicazioni n.
L’impiegato Responsabile




